
INFORMACJA 

W SPRAWIE PODATKU ROLNEGO 

NA ROK PODATKOWY 2023 

W GMINIE MAKÓW PODHALAŃSKI 

 

Zgodnie z art.1 ustawy  z  dnia  15  listopada  1984r.  o  podatku  rolnym (tekst jedn. Dz. U.           

z 2020 r. poz.333 ze zm.) opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty sklasyfikowane 

w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. 

 Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

- od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych - równowartość pieniężną 2,5q 

żyta, 
- od 1 ha fizycznego dla gruntów poniżej 1 ha użytków rolnych - równowartość pieniężną 5q 

żyta 
obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 

poprzedzający rok podatkowy. 
 

Podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2023 jest komunikat Prezesa GUS         

z dnia 19 października 2022 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

(MP z 20.10.2022 poz. 951). Zgodnie z jego treścią średnia cena skupu żyta za okres                     

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2023 wyniosła         

74,05 zł za 1 q. 

Wyliczenie: 

2021 rok 
2,5 q x 58,55 zł = 146,375 zł z 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych 

5 q x 58,55 zł = 292,75 zł z 1 ha fizycznego dla gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne 
 

2022 rok 
2,5 q x 61,48 zł = 153,70 zł z 1 ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych 
5 q x 61,48 zł = 307,40 zł z 1 ha fizycznego dla gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne 

 

2023 rok 

2,5q x  74,05 zł =  185,125 zł z 1ha przeliczeniowego dla gruntów gospodarstw rolnych  

5 q x  74,05 zł =  370,25 zł z 1ha fizycznego dla gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne  

 

 


